1° Fica desafetada da qualidade de bem público de uso comum do povo parte 

do imóvel denominado de área institucional remanescente, situado na Avenida A, s/n, 

Quadra B, Loteamento Chácaras Candeias, Bairro Universidade, Vitória da Conquista, 

Bahia, medindo 15.047,24 m² (quinze mil e quarenta e sete metros e vinte e quatro 

centímetros quadrados), matriculado sob registro n° 36.981, no Cartório do 2º Ofício de 

Registro de Imóveis e Hipotecas da Comarca de Vitória da Conquista, com as seguintes 

coordenadas: 

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice P9, de coordenadas N

[...]

Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de 

projeção UTM. 

Art. 2º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a doar à Comunidade 

Terapêutica – CREAME o imóvel descrito no artigo 1º desta Lei, avaliado em R$ 

2.050.000,00 (dois milhões e cinquenta mil reais), segundo Parecer Imobiliário juntado 

ao processo administrativo. 

Art. 3o A doação a que se refere o artigo anterior destina-se à regularização do 

imóvel onde a Comunidade Terapêutica – CREAME promove serviços 

socioassistenciais, devendo constar, obrigatoriamente, na escritura pública de doação: